ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма
в городе Лянторе

город Лянтор
от «29» сентября 2016 года № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городе Лянторе, Глава города

Махиня Сергей Александрович

Присутствовали:
	Зеленская
Людмила Валерьевна
	-
	заместитель председателя комиссии, заместитель Главы муниципального образования

	Асанова Валентина Ивановна
	-
	ведущий методист муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Шабалина Ольга Вячеславовна
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	Паршаков Евгений Витальевич
	-
	начальник службы по защите населения, охране и использованию городских лесов Администрации г.Лянтор

	Жуков Дмитрий Леонидович
	-
	заместитель начальника отдела полиции №1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	Любовцева Татьяна Михайловна
	-
	заместитель начальника юридического отдела
Администрации г.Лянтор

	Демьянов Андрей Александрович
	-
	настоятель православного Прихода храма Покрова Божией Матери г.Лянтор

	Ахияров Азат Назифович
	-
	имам-хатыб мечети г.Лянтор

	Титовский Владислав Васильевич
	-
	директор муниципального учреждения «Центр
физической культуры и спорта «Юность»

	Жестовский Сергей Петрович
	-
	представитель Всероссийской политической партии «Единая Россия» на территории г.Лянтор

	Луценко Алексей Николаевич
	-
	председатель Совета директоров общеобразовательных учреждений г.Лянтор

	Кондратьева Вера Ивановна
	-
	руководитель общественной организации «Общество хантыйской культуры «Ма Мыхам»

	Емельянова Вероника Владимировна
	-
	председатель общественной организации национально-культурной автономии чувашей Сургутского района «Судьба»

	Азанов Наиль Халилулович
	-
	заместитель председателя общественной организации «Национально-культурная автономия татар города Лянтора»

	Юдин Сергей Геннадьевич
	-
	председатель местной общественной организации «Центр гражданского и патриотического воспитания молодёжи «ПЕРЕСВЕТ» г.Лянтор

	Корнева Татьяна Николаевна
	-
	представитель газеты «Лянторская газета»

Приглашённые:

	Буканяева Светлана Олеговна
	-
	заведующий сектором по делам молодёжи муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	Доценко Инна Анатольевна
	-
	заведующий сектором по физической культуре и спорту муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	Стадник Лилия Азатовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	Панина Наталья Алексеевна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторская централизованная библиотечная система»

	Кузьмина Жанна Серафимовна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	Асадуллаев Муслим Асадуллаевич
	-
	директор муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	Куриленко Олеся Владимировна
	-
	заместитель директора муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	Халилова Назиля Зиятдиновна
	-
	методист муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	Абдулвахабов Вазраил Ахметович
	-
	руководитель общественной организации Сургутского района «Чеченский национально-культурный центр «Вайнах»

	Хисанова Нелла Владимировна
	-
	председатель районной общественной организации «Общество марийской культуры «Эрви»

	Титовский Василий Иванович
	-
	директор Лянторского филиала муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района

	Огренда Василий Николаевич
	-
	заведующий хозяйством Лянторского филиала муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района

	С вступительным словом выступил председатель комиссии, Глава города Махиня С.А. - отразил цели настоящего заседания, отметил достижения национально-культурных и религиозных общественных организаций в проектной деятельности, поздравил победителей конкурса социально ориентированных организаций Сургутского района, направленных на профилактику социально-опасных форм поведения граждан и пожелал дальнейших успехов на поприще проектной деятельности.

	Об утверждении повестки дня и регламента работы заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городе Лянторе.
	Докладчик: Махиня С.А. - председатель межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в городе Лянторе, Глава города.

РЕШИЛИ:
	1.Утвердить повестку дня и регламент заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в г.Лянтор.
	1. О мероприятиях, направленных на укрепление межэтнических и межкультурных отношений среди детей и молодёжи в учреждениях физической культуры и спорта города
	Докладчики:
	-Титовский Василий Иванович - директор Лянторского филиала муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» Сургутского района (информация прилагается);
	-Титовский Владислав Васильевич - директор муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность» (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
	1.1. Информацию принять к сведению.

	2. О проведении мероприятий с молодёжью города, направленных на гражданско-патриотическое воспитание.
	Докладчик: Буканяева Светлана Олеговна, заведующий сектором по работе с молодёжью муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
	2.1. Информацию принять к сведению.

	3. Обсуждение проекта муниципальной программы «Профилактика экстремизма, укрепление межнационального и межконфессионального согласия в городе Лянторе на 2017- 2019 годы».
	Докладчик: Шабалина Ольга Вячеславовна, заместитель директора МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
	3.1. Проект муниципальной программы «Профилактика экстремизма, укрепление межнационального и межконфессионального согласия в городе Лянторе на 2017- 2019 годы» принять в целом с доработками.
	3.2. МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи (Брычук А.А.) доработать проект муниципальной программы «Профилактика экстремизма, укрепление межнационального и межконфессионального согласия в городе Лянторе на 2017- 2019 годы», согласовать со всеми структурами и разместить на официальном сайте Администрации для общественного обсуждения.
	Срок: до 28 октября 2016 года.
	3.3. Местной мусульманской религиозной организации г.Лянтора (Ахияров А.Н.) подготовить информацию об имеющемся опыте Тюменской области по выделению бюджетных средств на строительство культовых объектов.
	Срок: до 01 декабря 2016 года.

	4. Об исполнении ранее принятых протокольных решений заседания межведомственной комиссии  по профилактике экстремизма.
	Докладчик: Шабалина Ольга Вячеславовна, заместитель директора МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
	4.1. Считать исполненным и снять с контроля пункты:
-п.1.2 протокола №2 заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в г.Лянтор от 11.11.2015 года;
-п.4.3 протокола №1 заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в г.Лянтор от 29.03.2016 года.

Председательствующий:								С.А. Махиня

Секретарь:											В.И. Асанова